
 

Výstaviště Praha, a.s. 
Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 
www.navystavisti.cz 
IČO 25649329 | DIČ CZ25649329 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA (SMLOUVA O PROVEDENÍ ČINNOSTI) 

Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Bubeneč 
IČO: 25649329 
DIČ: CZ25649329 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2015340111/6000 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5231 
zastoupená: , 

 

(„Výstaviště“) na straně jedné 

a 

Hana Polívková 
datum narození:  
IČO: 87408899 
bytem:  
se sídlem:  
DIČ: není plátce DPH 

  
  

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

 („Zhotovitel“) na straně druhé 

(Výstaviště a Zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník („občanský zákoník“), tuto smlouvu, která je na straně Výstaviště evidována pod 
následujícími údaji: 

 č. zakázky: ZR22-2000 

 č. smlouvy: 138/SPR/2024 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT DÍLA 

1.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit na objednávku dle této smlouvy na své nebezpečí pro 
Výstaviště dílo, dle konkrétních pokynů Výstaviště poskytnutých e-mailem ("představení“). 
Zhotovitel provede dílo, jehož náplní bude poskytnutí služby garderoba a krejčová („Dílo“). 

1.2. Zhotovitel se zavazuje být pro provedení Díla k dispozici v časovém období od 1.9.2024. 

1.3. Výstaviště se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za zhotovení Díla dle této smlouvy odměnu dle 
čl. 4 smlouvy. 

2. VYTVÁŘENÍ DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo podle svých nejlepších profesních schopností 
a dovedností. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo vytvoří sám osobně dle pokynů výtvarnice 
kostýmů a vlásenek, režiséra inscenace, produkčního inscenace nebo vedoucího provozu. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo dle konkrétních pokynů a specifikace Výstaviště uvedené 
v objednávce zaslané Zhotoviteli Výstavištěm před konkrétní realizací Díla. 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  2 / 9 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy mu byly ze strany Výstaviště sděleny 
veškeré údaje a byly mu předány podklady a informace nezbytné k vytvoření Díla. 

2.4. Budou-li mít Výstavištěm dodané podklady pro vytvoření Díla nedostatky, které budou bránit 
řádnému vytvoření Díla, bude Zhotovitel povinen na tyto nedostatky Výstaviště bez 
zbytečného odkladu upozornit. Stejnou povinnost má Zhotovitel v případě, žádá-li Výstaviště, 
aby Dílo bylo provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné. Při porušení povinností 
Zhotovitele dle tohoto odst. 2.4 smlouvy odpovídá Zhotovitel za vady Díla způsobené tímto 
porušením. Trvá-li Výstaviště přes upozornění Zhotovitele na nevhodném zadání, může 
Zhotovitel od této smlouvy odstoupit. 

2.5. Vypůjčí-li Výstaviště Zhotoviteli v odůvodněném případě v rámci provádění Díla jakoukoli věc 
(např. technické zařízení či vozidlo, které má dle požadavku Výstaviště použít; dále jen 
„věc“), je Zhotovitel povinen s vypůjčenou věcí nakládat s odbornou péčí, odpovídá Výstavišti 
za ni a za škodu na ní vzniklou. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu, kterou může v rámci provádění Díla způsobit; Výstaviště je 
oprávněno požadovat od Zhotovitele zaplacení smluvní pokuty ve výši  z odměny dle 
čl. 5.1 této smlouvy, pokud se toto prohlášení ukáže jako nepravdivé. Zhotovitel je povinen 
dodržovat pravidla upravující nakládání s věcmi vypůjčenými Výstavištěm, se kterými bude 
seznámen. Zhotovitel je povinen vrátit Výstavišti bezodkladně na jeho vyžádání, nejpozději 
však v poslední den provádění Díla všechny vypůjčené věci, a to v původním stavu, s 
přihlédnutím k běžnému opotřebení. Poruší-li Zhotovitel povinnost dle předchozí věty, je 
Výstaviště oprávněno požadovat od Zhotovitele zaplacení smluvní pokuty ve výši  

2.6. Bude-li vytváření Díla zmařeno náhodou před dobou splnění, ztrácí Zhotovitel nárok na 
odměnu dle čl. 5 této smlouvy. 

2.7. Zhotovitel je povinen při vytváření Díla postupovat v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. 

3. VADY DÍLA 

3.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat Dílo bez vad a nedodělků. 

3.2. Jde-li o vadu zajištění vystoupení, kterou lze odstranit, je Výstaviště oprávněno požadovat 
bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen odstranit takto vytknutou vadu bez 
zbytečného odkladu. 

3.3. Jde-li o vadu Díla, kterou již nelze v rámci sjednané doby provádění Díla odstranit a která 
brání tomu, aby Dílo mohlo být Výstavištěm řádně využíváno dle této smlouvy, má Výstaviště 
právo na odstoupení od této smlouvy. Totéž právo přísluší Výstavišti v případě vad Díla 
odstranitelných, jestliže pro opětovné vyskytnutí vad Díla nebo pro jejich větší počet nemůže 
Výstaviště Dílo řádně užívat. 

3.4. Jde-li o vady neodstranitelné, které však nebrání řádnému užívání Díla dle této smlouvy, má 
Výstaviště právo na přiměřenou slevu z odměny dle čl. 5 smlouvy. 

3.5. Práva z odpovědnosti za vady musí být uplatněna u Zhotovitele nejpozději do dvou týdnů od 
termínu představení, není-li smluvními stranami sjednáno jinak. 

3.6. Zhotovitel prohlašuje, že má pro svou osobu prostřednictvím pojistné smlouvy sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu kryjící veškerá rizika spojená s možným způsobením újmy 
(zejména na zdraví a majetku) při plnění této smlouvy a zavazuje se sjednané pojištění jeho 
profesní odpovědnosti (odpovědnosti za škodu způsobenou činností dle této smlouvy) 
udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy. K výzvě Výstaviště je Zhotovitel 
povinen tuto skutečnost Výstavišti písemně doložit. Zhotovitel bere na vědomí, že v případě 
porušení této povinnosti bude škoda jím způsobená uplatňována přímo vůči němu a že 
Výstaviště je oprávněno vůči případnému právu Zhotovitele na uhrazení odměny započíst 
svou pohledávku vůči Zhotoviteli na zaplacení jím způsobené újmy. 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  3 / 9 

4. OBECNÉ POVINNOSTI ZHOTOVITELE PŘI VYTVÁŘENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením vytváření Díla s předpisy požární 
a bezpečnostní ochrany, technickými a provozními podmínkami divadla Nová Spirála 
nacházející se v areálu Výstaviště Praha na adrese Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Bubeneč 
(„Divadlo “) (případně jiného Výstavištěm určeného místa nazkoušení Díla), jakož i s dalšími 
nezbytnými interními předpisy, které budou dle uvážení Výstaviště Zhotoviteli Výstavištěm 
poskytnuty („bezpečnostní předpisy“), a těmito se po dobu provádění Díla řídit. Zhotovitel 
je rovněž povinen se v případě požadavku Výstaviště zúčastnit školení o bezpečnostních 
předpisech. Bezpečnostními předpisy se pak rozumí zejména provozně bezpečnostní řád 
Výstaviště dostupný na 
https://navystavisti.cz/documents/69/Provozn%C4%9B_bezpe%C4%8Dnostn%C3%AD_%
C5%99%C3%A1d.pdf a dále informace o působení vzájemných rizik dostupná na: 
https://navystavisti.cz/documents/65/Informace_o_rizic%C3%ADch.pdf, eventuálně 
dokumenty obdobného názvu dostupné na webových stránkách Výstaviště.  

4.2. Zhotovitel bere na vědomí, že všechny prostory Divadla jsou nekuřácké, a to pro jakékoli 
i elektronické cigarety. 

4.3. Zhotovitel je povinen oznámit Výstavišti neprodleně každou změnu jeho adresy uvedené ve 
smlouvě a změnu zdravotního stavu, pokud by mohla ovlivnit plnění této smlouvy. 

4.4. Zhotovitel je dále při předání Díla povinen postupovat v souladu platnými a účinnými právními 
předpisy, rozhodnutími, opatřeními obecné povahy či jinými opatřeními nebo akty vydanými 
příslušnými orgány veřejné moci, zejména za účelem boje proti epidemii koronaviru 
označovaného jako SARS CoV-2 či jeho mutacím („koronavirus“) nebo jiné 
epidemie/pandemie na území České republiky či v místě předání Díla a v tomto smyslu se 
i k pokynu Výstaviště podrobovat případným testům na ověření přítomnosti koronaviru či 
jinému obdobnému viru/onemocnění („Test“). Testům je Zhotovitel povinen se podřídit 
a podstoupit je k pokynu Výstaviště, i pokud nebude taková povinnost bez dalšího vyplývat 
z důvodu zásahu orgánu veřejné moci včetně právních předpisů, rozhodnutí, opatření 
obecné povahy či jiných opatření nebo aktů vydaných příslušnými orgány veřejné moci 
("nařízení“), pokud bude mít Výstaviště za to, že je tento postup důvodný, zejména proto, 
aby výskytem koronaviru či jiného obdobného viru/onemocnění nebyla ohrožena realizace 
Díla. 

4.5. Zhotovitel se zavazuje, že po podepsání této smlouvy nepřevezme jiný závazek, který by 
časově, věcně nebo jinak ohrozil splnění této smlouvy. Zhotovitel současně prohlašuje, že 
v době uzavření této smlouvy nemá smluvní závazky, které by mohly ohrozit vytvoření Díla 
dle této smlouvy. 

4.6. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením Díla v rozsahu podle této smlouvy jinou osobu. 
Tím není dotčeno právo Zhotovitele zabezpečit dílčí plnění této smlouvy prostřednictvím 
subdodavatelů, s nimiž Výstaviště vysloví předem písemně svůj souhlas. V takovém případě 
však Zhotovitel odpovídá tak, jako by plnění poskytoval sám. Zhotovitel se zavazuje, že při 
dílčím plnění této smlouvy prostřednictvím subdodavatele neumožní výkon nelegální práce 
ve smyslu § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

4.7. Oznámení učiněné Výstavištěm Zhotoviteli prostřednictvím elektronické komunikace na jeho 
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně Zhotovitelem dodatečně 
sdělenou ve smyslu níže uvedeného ujednání, se považuje za doručené uložením na 
e-mailový server e-mailu Zhotovitele. 

4.8. Zhotovitel je povinen za účelem umožnění elektronické komunikace zajistit, aby jeho 
e-mailová adresa (schránka) uvedená v záhlaví této smlouvy byla funkční, její funkčnost 
rovněž po dobu trvání smlouvy udržovat a její obsah zejména s ohledem na případnou 
elektronickou poštu doručovanou mu Výstavištěm pravidelně kontrolovat. V případě, že 

https://navystavisti.cz/documents/65/Informace_o_rizic%C3%ADch.pdf


 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  4 / 9 

Zhotovitel zjistí nefunkčnost své e-mailové adresy (schránky), je povinen o tom Výstaviště 
bezodkladně vhodným způsobem informovat a sdělit mu novou funkční e-mailovou adresu. 

5. ODMĚNA 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli náleží odměna za řádné a včasné provedení Díla 
ve výši: 

  

  

  

Jedná se o odměnu smluvní a konečnou, kterou je možno měnit jedině změnou výše DPH. 

5.2. Odměna Zhotovitele dle odst. 5.1 smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem a doručené Výstavišti spolu s odsouhlaseným výkazem práce („faktura“). 
Zhotovitel je oprávněn vystavit Výstavišti fakturu nejdříve první pracovní den po konci 
měsíce, v němž bylo Dílo realizováno a jako bezvadné Výstavištěm převzato. Fakturace 
probíhá vždy pro konkrétní kalendářní měsíc a pro všechna realizovaná Díla v daném 
kalendářním měsíci. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je tak poslední den 
kalendářního měsíce. 

5.3. Faktura vystavená Výstavišti musí splňovat náležitosti stanovené pro příslušný daňový 
doklad právními předpisy, musí obsahovat číslo této smlouvy, uvedené v záhlaví této 
smlouvy a číslo zakázky dle pokynů Výstavištěm určené kontaktní osoby, a specifikaci 
Zhotovitelem poskytnutého plnění, které zakládá jeho právo na vystavení faktury. Splatnost 
faktury je 30 dní od jejího vystavení a řádného doručení Výstavišti na e-mail: 

. V případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené právními předpisy a touto smlouvou, bude nezaúčtovaná faktura vrácena 
Zhotoviteli zpět k doplnění, a to i opakovaně. Běh lhůty splatnosti se v takovém případě staví 
a nová lhůta splatnosti poběží až od doručení řádně opravené faktury Výstavišti. 

5.4. Zhotovitel bere na vědomí, že odměna bude vyplacena jako nezdaněný příjem a že je 
povinen provést z odměny daňové a jiné související odvody v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy. 

5.5. Zhotoviteli v souvislosti s jeho plněním dle smlouvy včetně poskytnutí oprávnění a svolení 
Výstavišti nepřísluší vedle odměny dle odst. 5.1 smlouvy právo na žádnou další odměnu ani 
jiné plnění. Smluvní strany sjednávají odměnu dle odst. 5.1 smlouvy s přihlédnutím k povaze 
a rozsahu Díla a plněním poskytovaným Zhotovitelem dle smlouvy. 

5.6. Zhotovitel potvrzuje, že jeho daňový domicil se nachází v České republice. V případě změny 
této skutečnosti je Zhotovitel povinen tuto informaci Výstavišti písemně sdělit (způsobem dle 
odst. 4.8 smlouvy nebo na e-mailovou adresu f ) a doložit originálem 
svého aktuálního daňového domicilu do 5 pracovních dnů od oznámení takové změny. 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

6.1. Smlouva je platná dnem jejího uzavření. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

6.2. Tato smlouva pozbývá své účinnosti ze zákonných důvodů, písemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemným odstoupením od smlouvy v případech uvedených ve smlouvě nebo 
zákoně. 

6.3. V případě odstoupení od smlouvy nebo jiného předčasného ukončení smlouvy před 
vytvořením Díla nemá Zhotovitel nárok na odměnu dle smlouvy ani jakékoliv jiné plnění 
a Zhotovitel je povinen vrátit Výstavišti k jeho výzvě vše, co mu bylo ze smlouvy plněno 
v termínu stanoveném Výstavištěm, není-li stanoveno jinak. 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  5 / 9 

6.4. Výstaviště je oprávněno odstoupit od smlouvy, pokud bude mít Dílo takové vady, které budou 
mít negativní vliv na činnost a oprávněný zájem Výstaviště. Zhotovitel je oprávněn odstoupit 
pouze ze zákonných důvodů. 

6.5. Výstaviště je oprávněno ukončit smlouvu s výpovědní dobou 2 měsíce, a to i bez uvedení 
důvodů. Účinnost smlouvy, vyjma ustanovení, která svou povahou přetrvají ukončení 
smlouvy, končí uplynutím výpovědní doby. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce, který následuje po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.6. V případě odstoupení od smlouvy nebo jiného předčasného ukončení smlouvy ze strany 
Výstaviště, jehož důvodem není porušení povinnosti Zhotovitele dle smlouvy, před 
vytvořením Díla má Zhotovitel nárok na poměrnou část odměny dle odst. 5.1 smlouvy 
v závislosti na míře dokončení Díla. 

6.7. Tímto ujednáním není dotčen nárok na smluvní pokutu a případnou náhradu škody dle 
smlouvy. 

7. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že v případě porušení následujících povinností Zhotovitele: 

7.1.1. dostavit se do místa vytváření a předání; 

7.1.2. řídit se pokyny Výstaviště a pověřených osob v souladu s odst. 2.1 této smlouvy; 
nebo 

7.1.3. realizovat Dílo s vadou mající negativní vliv na činnost Výstaviště a jeho oprávněné 
zájmy 

vzniká Výstavišti nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši  za každé takové 
porušení smlouvy. 

7.2. Výzva k zaplacení smluvní pokuty, uplatnění nároku na náhradu újmy nebo právní jednání, 
na jejichž základě má dojít k ukončení, prodloužení či změně smlouvy musí mít vždy 
písemnou formu a mohou být doručeny druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy pouze osobně, doporučenou poštou do vlastních rukou či prostřednictvím kurýra. 
Písemnosti dle předchozí věty se považují za doručené: 

7.2.1. při doručování osobně dnem přijetí písemnosti smluvní stranou, případně jejím 
oprávněným zástupcem, jíž je písemnost adresována, nebo odmítnutím převzít 
písemnost smluvní stranou nebo jejím oprávněným zástupcem, 

7.2.2. při doručování poštou řádným převzetím písemnosti adresátem nebo jejím 
oprávněným zástupcem, nebo odmítnutím převzít písemnost smluvní stranou nebo 
jejím oprávněným zástupcem, za odmítnutí převzít se má také marné uplynutí úložní 
doby, 

7.2.3. při doručování datovou schránkou přihlášením oprávněné osoby nebo pověřené 
osoby s oprávněním k přijetí poštovních datových zpráv, nebo marným uplynutím 
úložní doby; 

7.2.4. při doručování kurýrem dnem přijetí písemnosti smluvní stranou, případně jejím 
oprávněným zástupcem, jíž je písemnost adresována nebo odmítnutím převzít 
písemnost smluvní stranou nebo jejím oprávněným zástupcem. 

7.3. Uplatněním či úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Odstoupením 
od smlouvy nezaniká povinnost k úhradě smluvní pokuty. Zhotovitel souhlasí se započtením 
vzájemných pohledávek při uplatnění smluvní pokuty z odměny před provedením její úhrady. 
V případech, kdy smlouva stanoví možnost odstoupení od smlouvy, musí být odstoupení 
vyhotoveno písemně a jeho účinky nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  6 / 9 

7.4. Dohoda smluvních stran týkající se ujednání o mlčenlivosti, nároku na zaplacení smluvní 
pokuty a náhrady újmy, včetně závazků vyplývajících z takové dohody, přetrvávají i po 
ukončení smlouvy. 

8. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1. V souvislosti s plněním této smlouvy bude ze strany Výstaviště docházet ke zpracování 
následujících osobních údajů Zhotovitele ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů („zákon o zpracování osobních údajů“): 

8.1.1. identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, DIČ);  

8.1.2. kontaktní údaje – telefonní číslo, e-mailová adresa, případně číslo bankovního účtu; 

(„osobní údaje“). 

8.2. Zhotovitel souhlasí s případným audiovizuálním záznamem Zhotovitele pro účely prezentace 
Výstaviště, případně dalších partnerů Výstaviště a činnosti Výstaviště, a to prostřednictvím 
třetích osob, sociálních medií i televizním vysíláním. 

8.3. Zhotovitel bere na vědomí, že Výstaviště bude po nezbytně nutnou dobu (tedy trvání této 
smlouvy a po jejím skončení po dobu, po kterou jí ukládají povinnost uchovávat osobní údaje 
obecně závazné právní předpisy) zpracovávat osobní údaje Zhotovitele za následujícími 
účely a z uvedených důvodů: 

8.3.1. plnění povinností dle této smlouvy; 

8.3.2. plnění povinností Výstaviště stanovených obecně závaznými právními předpisy.  

8.4. Správcem osobních údajů je Výstaviště. Dalšími příjemci osobních údajů mohou být osoby 
zajišťující pro Výstaviště organizační, technické a jiné služby (zejm. právní, účetní, daňoví 
poradci, IT podpora). Výstaviště nemá v úmyslu předat osobní údaje do třetí země (do země 
mimo EU) nebo mezinárodní organizaci. 

8.5. Výstaviště je povinno uchovávat o osobních údajích mlčenlivost. Výstaviště zajistí, aby jeho 
zaměstnanci i další osoby podílející se na jejich straně na plnění této smlouvy byli v souladu 
s právními předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ 
porušení této povinnosti. 

8.6. Výstaviště přijalo a zavazuje se udržovat taková technická a organizační opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. 

8.7. Oprávněné osoby mají právo od Výstaviště požadovat přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, opravu nesprávně zpracovávaných osobních údajů, popřípadě omezení jejich 
zpracování, výmaz neoprávněně zpracovávaných osobních údajů, vznést námitku proti 
zpracování a dále právo na přenositelnost osobních údajů, jakož i další práva vyplývající ze 
zákona o zpracování osobních údajů a GDPR. Oprávněné osoby mají dále právo podat 
stížnost u dozorového úřadu, kterým je pro území České republiky Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

8.8. Další informace o zpracování osobních údajů ze strany Výstaviště jsou uvedeny na 
webových stránkách Výstaviště. 

9. MLČENLIVOST 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Výstaviště neučiní žádné 
veřejné prohlášení (zejména pro média) týkající se jakýchkoliv skutečností souvisejících 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  7 / 9 

s předmětem této smlouvy ani takovou skutečnost nezveřejní prostřednictvím sociálních sítí 
či jiným obdobným způsobem (zejména prostřednictvím internetu). 

9.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 
sdělovat třetí osobě informace, které získala nebo získá na základě nebo v souvislosti s touto 
smlouvou, nestanoví-li smlouva jinak, s výjimkou případů, kdy je informace zveřejněna nebo 
poskytnuta právnímu zástupci, účetnímu, auditoru nebo odbornému poradci dané smluvní 
strany, kteří jsou vázáni vůči dané smluvní straně mlčenlivostí. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace, které jsou v době jejich poskytnutí již veřejně dostupné (jinak než 
v důsledku jejich neoprávněného zveřejnění). Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na 
informace, které jsou v době jejich poskytnutí již veřejně dostupné (jinak než v důsledku jejich 
neoprávněného zveřejnění). 

9.3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude Výstavištěm uveřejněna v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Ujednání smlouvy, která jsou označena žlutou barvou, 
stejně tak jako okolnosti uzavření smlouvy, konkrétní obsah práv a povinností smluvních 
stran a zejména administrativní a finanční parametry činnosti Výstaviště považují smluvní 
strany za obchodní tajemství, které je smluvní strana přijímající informaci obsahující 
obchodní tajemství oprávněna zveřejnit třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany (netýká se právních zástupců, účetních, auditorů nebo 
odborných poradců dané smluvní strany, kteří jsou vázáni vůči dané smluvní straně 
mlčenlivostí). Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že takové údaje, tvořící 
předmět obchodního tajemství tak, jak shora uvedeno, budou z uveřejnění postupem dle 
zákona vyloučeny. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou v době 
jejich poskytnutí již veřejně dostupné (jinak než v důsledku jejich neoprávněného zveřejnění). 

10. KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1. Pro účely plnění této smlouvy si smluvní strany stanovily následující kontaktní osoby: 

Výstaviště: 

  

  

  

 

Zhotovitel: 

  

  

  

10.2. Smluvní strany jsou povinny bezodkladně se informovat o jakékoliv změně kontaktních osob 
uvedených v odst. 10.1 tohoto článku smlouvy. 

10.3. Oznámení učiněné Výstavištěm Zhotoviteli prostřednictvím elektronické komunikace na 
e-mailovou adresu kontaktních osob, případně Zhotovitelem dodatečně sdělenou, se 
považuje za doručené uložením na e-mailový server e-mailu Zhotovitele. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Výstaviště prohlašuje, že je na základě Smlouvy o zajištění správy a nájmu areálu Výstaviště 
Praha č. SPR/35/04/010655/2021, uzavřené s Hl. městem Prahou dne 11. ledna 2021, ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 13. října 2021 a dodatku č. 2 ze dne 21. března 2022, jako správce 
areálu Výstaviště Praha, oprávněn uzavřít tuto smlouvu. Výše uvedená Smlouva zajištění 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  8 / 9 

správy a nájmu areálu Výstaviště Praha a výkonu dalších činností je veřejně přístupná 
v centrální evidenci smluv vedené Hl. městem Prahou. 

11.2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

11.3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

11.4. Smluvní strany sjednávají, že: 

11.4.1. zvyklosti ani zavedená praxe smluvních stran nemají přednost před zněním smlouvy 
ani zákona; 

11.4.2. vylučují použití § 1766 občanského zákoníku; 

11.4.3. na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá z nich sama za 
sebe;  

11.4.4. připouští-li výraz použitý ve smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech 
k tíži toho, kdo jej použil jako první; 

11.4.5. zaplacením smluvní pokuty dle smlouvy není dotčeno právo dotčené smluvní strany 
na náhradu újmy v plné výši (v případě neuskutečnění představení a/nebo 
významného snížení umělecké hodnoty představení zaviněním Zhotovitele se 
škodou rozumí veškeré náklady Výstaviště vynaložené na přípravu a provoz 
představení a ušlý zisk). 

11.5. Smluvní strany se budou snažit v dobré víře urovnat smírem jakékoliv spory či nesrovnalosti 
vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní. Je-li některé ustanovení smlouvy neplatné, 
neúčinné odporovatelné nebo nevynutitelné, či stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se 
to platnosti, účinnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy nebo 
obsahu smlouvy nebo okolností, pro něž bylo takovéto ustanovení vytvořeno, nevyplývá, že 
tuto část nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. Smluvní strany se pro tento případ 
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 

11.6. Výstaviště je oprávněno započíst jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem proti 
pohledávce Zhotovitele za Výstavištěm na úhradu odměny dle smlouvy nebo proti jakékoli 
jiné pohledávce Zhotovitele za Výstavištěm, splatné či nesplatné, popřípadě v budoucnu 
vzniklou pohledávku Výstaviště proti splatné či nesplatné, popřípadě v budoucnu vzniklé 
pohledávce Zhotovitele vůči Výstavišti, jakož i tyto pohledávky za Zhotovitelem postoupit bez 
dalšího třetí osobě. Zhotovitel není oprávněn pohledávky vzniklé na základě či v souvislosti 
se smlouvou postoupit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Výstaviště.  

11.7. Po přečtení smlouvy smluvní strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva, svolení 
a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé a svobodné vůli. Smluvní strany zároveň 
potvrzují, že smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem ve smyslu § 1798 a násl. 
občanského zákoníku. 

11.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Výstaviště a jeden 
Zhotovitel. 

 

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE 

 

 



 
 

 

Smlouva o vytvoření díla (Smlouva o provedení činnosti)  9 / 9 

V Praze dne ______________   V Praze dne ______________ 

 

Výstaviště                                                     Zhotovitel 

 
 

______________________________                   _____________________________ 
                                       

 
 
 
 

______________________________ 
 

 




